
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ 
ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ & 
ΠΡΑΣΙΝΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

Πρέβεζα:23/06/2025 

      Αριθμ. Πρωτ.: 13199 

 
Ταχ. Δ/νση: Ελ. Βενιζέλου & Μπαχούμη 2   
Ταχ. Κώδικας: 48100 Πρέβεζα 
Πληροφορίες: Ζ. Κολέτσου 
Τηλέφωνο: 2682089009 
 

 
ΘΕΜΑ: Χορήγηση άδειας και θέσης δραστηριοποίησης στο υπαίθριο 

στάσιμο εμπόριο παραγωγού πωλητή Δ. Πρέβεζας. 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 451/25 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του νόμου 3852/10 (ΦΕΚ 87-Α) «Νέα αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της αποκεντρωμένης διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
όπως ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του Ν. 4849/21 (ΦΕΚ 207 Α): «Αναμόρφωση και εκσυγχρονισμός 
του ρυθμιστικού πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας του υπαίθριου εμπορίου, 
ρυθμίσεις για την άσκηση ψυχαγωγικών δραστηριοτήτων και την απλούστευση 
πλαισίου δραστηριοτήτων στην εκπαίδευση, βελτιώσεις στην επιμελητηριακή 
νομοθεσία, άλλες διατάξεις του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων και λοιπές 
επείγουσες διατάξεις» όπως ισχύει. 

3. Την αριθμ. ΥΑ 10285/07.04.2024 (ΦΕΚ Β 1118): «Δικαιολογητικά που 
απαιτούνται για την χορήγηση, τη μεταβίβαση και την ανανέωση της άδειας  
παραγωγού και επαγγελματία και των αντίστοιχων θέσεων ή δικαιωμάτων 
δραστηριοποίησης στο υπαίθριο εμπόριο». 

4. Την αριθμ. ΥΑ 21057/25.02.2022(ΦΕΚ Β 981): «Στοιχεία της άδειας χορήγησης 
θέσης και δικαιώματος δραστηριοποίησης στο πλανόδιο εμπόριο παραγωγού και 
επαγγελματία πωλητή υπαίθριου εμπορίου». 

5. Την αριθμ. 12/2025(ΑΔΑ: ΨΠΜΓΩΞΧ-ΧΦΛ) απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Πρέβεζας με θέμα «Καθορισμός τιμής τέλους χρήσης κοινόχρηστων 
χώρων για την άσκηση υπαίθριου στάσιμου εμπορίου για το έτος 2025» Δήμου 
Πρέβεζας. 

6. Την αριθμ. 9876/07-05--2025  αίτηση και τα δικαιολογητικά του ενδιαφερόμενου 
παραγωγού πωλητή υπαίθριου στάσιμου εμπορίου για την χορήγηση άδειας και του 
δικαιώματος δραστηριοποίησης για τη θέση στην περιοχή «ΜΟΥΖΑΚΙΑ» ( Με 
Συντεταγμένες Χ210240.64 & Υ 4335934.06) -Δ.Κ. Μυρσίνης. 

ΑΔΑ: 9ΨΝΚΩΞΧ-Λ77



7. Την αριθμ. 418/2025 (ΑΔΑ:6ΖΗΙΩΞΧ-ΤΝΑ) απόφαση οριστικών 
αποτελεσμάτων, για τους συμμετέχοντες στην αριθμ. 259/2025 προκήρυξη του 
Δήμου Πρέβεζας (με αριθμ. Πρωτ.: 8025/10-04-2025 και ΑΔΑ:9ΚΓΑΩΞΧ-ΞΒ9), με 
βάση την οποία ο κάτωθι καθίσταται δικαιούχος άδειας δραστηριοποίησης 
παραγωγού πωλητή υπαίθριου στάσιμου εμπορίου στη θέση στην περιοχή 
«ΜΟΥΖΑΚΙΑ» ( Με Συντεταγμένες Χ210240.64 & Υ 4335934.06) -Δ.Κ. Μυρσίνης., 
στο Δήμο Πρέβεζας. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

1. Την  χορήγηση έως  την  22-06-2030 άδειας  και δικαιώματος  
δραστηριοποίησης  στον παραγωγό πωλητή υπαίθριου  στάσιμου  εμπορίου  στη 
θέση στην περιοχή «ΜΟΥΖΑΚΙΑ» ( Με Συντεταγμένες Χ210240.64 & Υ 
4335934.06)- Δ.Κ. Μυρσίνης. με  τα  ακόλουθα  στοιχεία: 

 

ΕΠΩΝΥΜΟ: ΖΗΣΗΣ 

ΟΝΟΜΑ: ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΘΩΜΑΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΔΕΛΤΙΟΥ ΤΑΥΤΟΤΗΤΑΣ ΑΡ 346226 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΑΤΟΙΚΙΑΣ: ΜΕΓΑΔΕΝΤΡΟ-ΠΡΕΒΕΖΑΣ 

Α.Φ.Μ. / Δ.Ο.Υ.: 136657582/ΠΡΕΒΕΖΑΣ 

ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ  ΕΦΚΑ-ΟΓΑ 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΤΑΜΕΙΑΚΗΣ ΜΗΧΑΝΗΣ FFC16006418 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ ΟΧΗΜΑΤΟΣ: ΝΙΟ 7652 

ΔΗΜΟΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΠΟΙΗΣΗΣ Δ. ΠΡΕΒΕΖΑΣ 

ΘΕΣΗ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΠΟΙΗΣΗΣ «ΜΟΥΖΑΚΙΑ» )- Δ.Κ. ΜΥΡΣΙΝΗΣ 

 

ΠΡΟΪΟΝΤΑ ΟΣΔΕ 

 ΠΑΡΑΓΟΜΕΝΑ 

ΠΡΟΪΟΝΤΑ 

ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΕΣ 

ΠΟΣΟΤΗΤΕΣ 
ΠΟΥ ΘΑ 

ΔΙΑΤΕΘΟΥΝ 

(ΚΙΛΑ) 

ΕΝΑΡΞΗ 
ΔΙΑΘΕΣΗΣ 

ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ 

ΛΗΞΗ 
ΔΙΑΘΕΣΗΣ 

ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 

1 ΠΑΤΑΤΑ 10.000 10-05-25 30-09-25 

2 ΚΑΡΠΟΥΖΙ 30.000 10-06-25 30-09-25 

3 ΠΕΠΟΝΙ 5.000 01-06-25 30-09-25 

4 ΤΟΜΑΤΑ 10.000 10-06-25 30-09-25 

5 ΜΕΛΙΤΖΑΝΕΣ 300 10-06-25 30-09-25 

6 ΠΙΠΕΡΙΑ ΥΠΑΙΘΡΙΑ 500 10-06-25 30-09-25 

ΑΔΑ: 9ΨΝΚΩΞΧ-Λ77



7 ΚΟΛΟΚΥΘΑΚΙ 
ΥΠΑΙΘΡΙΟ 

1.000 10-06-25 30-09-25 

8 ΑΓΓΟΥΡΙ ΥΠΑΙΘΡΙΟ 500 ΤΕΜ. 01-06-25 30-09-25 

9 ΚΟΛΟΚΥΘΕΣ 1000 01-06-25 30-09-25 

10 ΚΡΕΜΜΥΔΙ ΞΕΡΟ 500 04-06-25 30-09-25 

11 ΣΚΟΡΔΟ ΞΕΡΟ 400 01-06-25 30-09-25 

12 ΦΑΣΟΛΑΚΙ 
ΥΠΑΙΘΡΙΟ 

700 01-06-25 30-09-25 

ΠΡΟΪΟΝΤΑ ΕΚΤΟΣ ΟΣΔΕ 

 ΠΑΡΑΓΟΜΕΝΑ 

ΠΡΟΪΟΝΤΑ 

ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΕΣ 

ΠΟΣΟΤΗΤΕΣ 
ΠΟΥ ΘΑ 

ΔΙΑΤΕΘΟΥΝ 

(ΚΙΛΑ) 

ΕΝΑΡΞΗ 
ΔΙΑΘΕΣΗΣ 

ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ 

ΛΗΞΗ 
ΔΙΑΘΕΣΗΣ 

ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 

1 ΑΧΛΑΔΙΑ 300 30-06-25 30-07-25 

2 ΡΟΔΑΚΙΝΑ 200 30-06-25 30-07-25 

3 ΝΕΚΤΑΡΙΝΙΑ 400 30-06-25 30-07-25 

4 ΚΛΑΜΠΟΚΙ 1000 30-06-25 30-09-25 

 

2. Η παρούσα άδεια παραγωγού πωλητή είναι προσωποπαγής και χορηγείται 
αποκλειστικά για την πώληση των προϊόντων ιδίας παραγωγής που σε αυτή 
αναφέρονται και εγκρίνεται η δραστηριοποίηση του σε συγκεκριμένο σημείο - θέση 
για την οποία και αδειοδοτήθηκε.  

3 Ο πωλητής οφείλει να έχει αυτοπρόσωπη παρουσία στον χώρο πώλησης των 
προϊόντων του. Ο πωλητής μπορεί να αναπληρώνεται ή να υποβοηθείται, σύμφωνα 
με όσα προβλέπονται στο άρθρο 22 του Ν.4849/21.   

4.Ο πωλητής οφείλει να τηρεί τις εκάστοτε ισχύουσες υγειονομικές και 
αγορανομικές διατάξεις.   

5.Για την έκδοση της παρούσης καταβλήθηκε τέλος ποσού διακόσια (200) ευρώ 
για ένα έτος, για τον Δήμο Πρέβεζας.   

6. Ο πωλητής υποχρεούται να υποβάλλει στην υπηρεσία μας μέχρι τις 31/7 κάθε 
έτους, ετήσια δήλωση ΟΣΔΕ, υπεύθυνη δήλωση για τα προϊόντα που 
περιλαμβάνονται στη δήλωση ΟΣΔΕ ή υπεύθυνη δήλωση για τα προϊόντα που δεν 
περιλαμβάνονται στη δήλωση ΟΣΔΕ, μαζί με τα πωλούμενα είδη και το αποδεικτικό 
πληρωμής του ετησίου τέλους. 

7. Σε κάθε φυσικό πρόσωπο επιτρέπεται η κατοχή μίας (1) μόνο άδειας υπαίθριου 
εμπορίου (άρθρο 5, παρ. 3, του Ν. 4849/21). Εφόσον ο πωλητής κατέχει για 
οποιονδήποτε λόγο περισσότερες από μία άδειες του άρθρου 4 του Ν. 4849/21, 
θεωρείται σε ισχύ μόνο αυτή που αποκτήθηκε πρώτη, ενώ οι υπόλοιπες θεωρούνται 
αυτοδίκαια άκυρες (άρθρο 5, παρ. 4, του Ν. 4849/21). 

8. Ο πωλητής μπορεί να προσθέτει νέα προϊόντα σε αυτά που πουλάει σύμφωνα 
με όσα προβλέπονται στο άρθρο 18 του Ν.4849/21.   

ΑΔΑ: 9ΨΝΚΩΞΧ-Λ77



9. Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται προσφυγή από οποιονδήποτε έχει 
έννομο  συμφέρον ενώπιον του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Ηπείρου 
Δυτικής Μακεδονίας μέσα σε προθεσμία δεκαπέντε (15) ημερών από την 
δημοσίευσή της ή την ανάρτηση της στο διαδίκτυο ή από την κοινοποίηση της ή 
αφότου ο ενδιαφερόμενος έλαβε γνώση σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 227 
του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 τ Α 2010) 

 
                                                                                  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 
 
           ΓΕΩΡΓΑΚΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
1.Ενδιαφερόμενος   

 
 

 

 

ΑΔΑ: 9ΨΝΚΩΞΧ-Λ77


		2025-06-26T10:35:59+0300
	Athens




